

ID 179573306 - PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI UNO SHELTER QUALE REINTEGRO BENI PER L'OSPEDALE DA CAMPO ETM2-ITA REGIONE PIEMONTE IN DOTAZIONE ALLA S.C. MAXIEMERGENZA DELL'ASL CN1

Risposta a chiarimenti richiesti in data 18.04.2024

QUESITO N. 1

Il disciplinare di gara al paragrafo 6.2 - Requisiti di capacità economica e finanziaria – prevede che l'O.E. debba possedere un fatturato medio annuo globale ed un fatturato medio annuo specifico riferito agli ultimi tre esercizi finanziari disponibili (2021-2023) non inferiori a determinate soglie.

A tal proposito ci permettiamo di segnalare che gli ultimi tre esercizi finanziari disponibili con bilanci approvati si riferiscono al triennio 2020-2022 e non 2021-2023 (non essendo ancora approvato il bilancio 2023 secondo le vigenti disposizioni di legge).

Alla luce di quanto precede si richiede di poter presentare i dati relativi ai fatturati (globali e specifici) relativi agli ultimi tre esercizi finanziari con bilancio approvato e pertanto relativi al triennio 2020-2022 anche in virtù della successiva presentazione della relativa documentazione probatoria che verrà richiesta in sede di verifica dei requisiti dichiarati.

RISPOSTA N.1

Disciplinare di Gara – Paragrafo 6.2 Requisiti di capacità economica e finanziaria.

Sulla base della precisazione sopra riportata l'Operatore Economico dovrà presentare i dati relativi ai fatturati richiesti sul triennio utile su cui calcolare il requisito di capacità economica finanziaria. Pertanto se gli ultimi tre esercizi finanziari disponibili, con bilanci approvati, si riferiscono al triennio 2020-2022 verranno considerati validi per verificare la sussistenza del requisito richiesto.

QUESITO N. 2

Considerata:

- la numerosità e complessità della documentazione progettuale da dover redigere e consegnare (rif. para 16.2. del disciplinare di gara e CAPITOLATO SPECIALE DESCRITTIVO PRESTAZIONALE);
- il peso che il punteggio tecnico riveste ai fini dell'aggiudicazione (80 punti su 100 totali);
- l'avvicinarsi di un periodo di festività programmata: 25 aprile-1 maggio;

la scrivente ritiene che il termine di scadenza della gara fissato per il giorno 3 maggio 2024 sia assolutamente troppo ravvicinato rispetto alla data di pubblicazione della gara e pertanto - al fine di poter presentare idonea offerta tecnico-economica e consentire la massima partecipazione all'appalto - richiede lo spostamento dei termini di gara di almeno 60 gg rispetto alla data attualmente prevista.

RISPOSTA N. 2

Le tempistiche richieste da questo ente per la redazione del documento di offerta sono stabilite in relazione alla nota del Dipartimento Nazionale di Protezione Civile prot. 0036293 del 17.07.2023 secondo cui l'operatività dell'EMT2 ITA Regione Piemonte è subordinata al ripristino dei beni e attrezzature costituenti l'ospedale da campo.

Pertanto, in considerazione della richiesta pervenuta, dove viene richiamato il periodo di festività, questa

Amministrazione allo scopo di favorire la massima partecipazione possibile agli operatori economici del settore, proroga i termini di presentazione dell'offerta al giorno **20.05.2024**

Il Direttore Sostituto della S.C. Servizio Tecnico
arch. Luca Folco